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2.10 CERTIFICAZIONE ENERGETICA 

I  cespiti  in  esame  per  il  quale  risulta  obbligatorio  risultano  dotati  dei 

seguenti Attestati di Prestazione Energetica: 

a) Regione Cascinali ‐Villaggio Losio‐ civ. 356

Fg. 2 part. 733 sub. 1 cat. A/2 – CLASSE ENERGETICA D APE valido fino

al 19/11/2031 (Allegato n. 8.1)

2.11 DATI DIMENSIONALI DEGLI IMMOBILI 

Di seguito sono riportate le superfici commerciali dei cespiti immobiliari, 

rilevate graficamente dagli allegati elaborati grafici dei rilievi e calcolate 

dallo  scrivente  in  conformità  alla Norma UNI  10750  e D.P.R. n.  138/98 

All. C. 

CALCOLO DELLE SUPERFICI COMMERCIALI 

Comune di PONZONE ‐ Codice G 877S 

Foglio 2 particella 773 sub. 1 cat. A/2 e sub. 2 cat. C/6 

REGIONE CASCINALI civ. 356 

DESTINAZIONE D’USO 
DATI 

DIMENSIONALI 

COEFF. DI 

RETTIFICA 

SUPERFICIE 

COMMERCIALE 

Locali P.T.   50,40 mq.  25%  12,60 mq. 

Appartamento 1° T.  104,40 mq.  100%  104,40 mq. 

Porticati e lastrici solari  103,00 mq.  30% + 10%  15,00 mq. 

Totale Abitazione  132,00 mq. 

BOX pertinenza  40,00 mq.  50%  20,00 mq. 

Complessiva      152,00 mq. 
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3.1 CONSISTENZA E DATI CATASTALI 

Di  seguito  viene  riportata  l’identificazione  catastale  dei  cespiti  censiti 

presso  l’Agenzia  delle  Entrate  ‐  Territorio  –  Catasto  dei  Fabbricati  e 

Catasto dei Terreni con  indicazione delle consistenze come  risulta dalle 

visure allegate (Allegato n. 3.2). 

Comune di OVADA ‐ Codice G 197S 

Catasto dei Fabbricati ‐ Provincia di ALESSANDRIA 

DATI IDENTIFICATIVI  DATI DI CLASSAMENTO 
ALTRE 

INFORMAZIONI 

Quota 

proprietà  Foglio  Particella  Sub  Categoria  Cl.  Consistenza 
Superficie 

Catastale 
Rendita 

€ 
indirizzo 

c) 
1/9 

superficiaria 
14  935  51  A/2  4  7 vani 

Totale: 128 mq. 

Tot. escluse aree 

scoperte: 104 mq. 

723,04 
Via Bologna n. 19 

int. 9 piano S1‐T‐1 

d) 
1/9 

superficiaria  14  935  7  C/6  4  15 mq.  Totale: 16 mq.  44,93 
Via Bologna n. 19 

int. 4 piano S1 

3.2 CONFINI DELLE PROPRIETA’ 

c) “Appartamento” sito in Ovada, Via Bologna civ. 19 alloggio n. 9 al piano

terreno  e  primo  comprendente  ripostiglio  al  piano  sottotetto  n.  17  in

quota di proprietà superficiaria: 1/9;

A rispettivi confini: per la consistenza al piano terreno dellʹappartamento

e gli annessi  lastrico solare e sedimi  (in unico corpo con  in mezzo muri

perimetrali  del  fabbricato):,  a  nord  strada  condominiale,  ad  est  con

sedime  e  lastrico  solare  annessi  allʹappartamento  numero  8,

appartamento  n.  8  e  sedime,  a  sud  con  strada  comunale,  ad  ovest  con

sedime e  lastrico solare annessi allʹappartamento n. 10, appartamento n.

10 e sedime; per la consistenza al piano primo dellʹappartamento:  a nord
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distacco su sedime sottostante, ad est appartamento n. 8, a sud distacco 

su  sedime  e  lastrico  sottostante,  a ovest  con  appartamento n.  10; per  il 

locale ripostiglio: a nord con corridoio comune, a est con locale ripostiglio 

numero 16, a sud con volume  tecnico, ad ovest con  locale  ripostiglio n. 

18; 

d) “Locale  box”  sito  in Ovada, Via Bologna  civ.  19 box n.  4, pertinenziale

all’alloggio n. 9 e posto al piano primo sottostrada  in quota di proprietà

superficiaria: 1/9;

Tra le coerenze: a nord con intercapedine; ad est con box n. 5; a sud con

corsia di manovra; ad ovest con box n. 3.

3.3 TITOLARITÀ E PROVENIENZA 

Gli immobili siti in Via Bologna civ. 19 alloggio n. 9 e box pertinenziale n. 

4,  identificati  dalle  lettere  c)  e  d)  nel  precedente  paragrafo,  risultano  

pervenuti  al  Sig.  Alessandro  Capra,  in  quota  di  proprietà  superficiaria 

1/9,  in  forza di Successione ex  lege del defunto Sig. Romeo Capra del 20 

giugno 2006, in base ad Atto Amministrativo dell’Ufficio del Registro di 

Acqui Terme rep. 67/338 trascritto all’Agenzia delle Entrate ‐ Territorio ‐ 
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

superficiaria 1/9) 

Fg. 14 part. 935 sub. 7 

Al piano primo sottostrada del civico  in esame, è presente  il  locale box 

con altezza interna pari a m. 2,90 e superficie utile pari a circa mq. 15,00. 

La  superficie  commerciale  computata  dallo  scrivente  risulta  pari  a mq. 

16,00. 

Si  rimanda  alla  documentazione  fotografica  (Allegato  n.  2.2)  ed  alle 

planimetrie Catastali (Allegato n. 3.2). 

3.5 OCCUPAZIONE DEGLI IMMOBILI 

c) Via Bologna civ. 19 alloggio n. 9

Fg. 14 part. 935 sub. 51

d) Via Bologna civ. 19 box n. 4

Fg. 14 part. 935 sub. 7

Alla data di redazione della presente perizia l’immobile risulta residenza 

dalla Sig.ra Gastaldo Maria Luigia, proprietaria per la quota di proprietà 

superficiaria pari a 6/9.

La signora risulta inoltre intestataria del diritto di abitazione ex art. 540

cod. civ.

3.6 ACCERTAMENTI EDILIZI 

c) d) Via Bologna civ. 19 alloggio n. 9 e box n. 4 

Dagli  accertamenti  effettuati  presso  lo  Sportello  Unico  Edilizia  del 

Comune di Ovada sono stati reperiti i seguenti progetti: 
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 Concessione edilizia n. 60/1990 del 13/11/1990;

 Concessione edilizia n. 13/1991 del 15/02/1991 – variante alla n. 60;

 Concessione edilizia n. 01/1994 del 07/01/1994 – variante alla n. 60;

 Comunicazione art. 26 L. 47/85 del 05/04/1994 – opere interne;

 Autorizzazione Abitabilità n. 1/1995 del 13/01/1995;

Si  allega  copia  stralcio  dei  progetti  e  delle  planimetrie  del  S.U.E.  ‐ 

Comune di Ovada (Allegato n. 4.2).  

3.7 DESTINAZIONE URBANISTICA 

c) d) Via Bologna civ. 19 alloggio n. 9 e box n. 4 

I cespiti risultano classificati come di seguito riportato: 

P.R.G. 

Aree residenziali di completamento – B 5 Aree res. di recentissima edificazione 

Art. 26.5 

Vincoli 

IDROGEOLOGICO ‐ R.D. 30.12.23 n. 3267 e L.R. 45/1989 ‐ Art. 52 

Pericolosità geomorfologica e idoneità all’utilizzazione urbanistica ‐ Classe I e II 

Art.62 

Si rimanda allo stralcio delle relative Norme di Attuazione del P.R.G. del 

Comune di Ovada. (Allegato n. 5.1) 

3.8 CONFORMITA’ EDILIZIA (ex art. 19 del D.L.  78/2010) 

c) d) Via Bologna civ. 19 alloggio n. 9 e box n. 4 

Dal  raffronto  tra  lo  stato  attuale  dei  luoghi  rilevato  dal  sottoscritto  e 
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l’ultimo stato assentito dal Comune di Ovada non si rilevano difformità. 

Risultano, inoltre, conformi le rappresentazioni planimetriche catastali. 

3.9 GRAVAMI E FORMALITA’ PREGIUDIZIEVOLI 

Lo  scrivente  ha  eseguito  presso  gli  Uffici  Provinciali  di  Pubblicità 

Immobiliare  dell’Agenzia  del  Territorio  visure  atte  all’individuazione 

delle iscrizioni e trascrizioni di interesse relative agli immobili oggetto di 

stima. 

Di seguito le risultanze: 

c) d) Via Bologna civ. 19 alloggio n. 9 e box n. 4 

I cespiti in oggetto non risultano gravati da formalità pregiudizievoli. 

3.10 CERTIFICAZIONE ENERGETICA 

c) Via Bologna civ. 19 alloggio n. 9

Fg. 14 part. 935 sub. 51 cat. A/2 – CLASSE ENERGETICA F APE valido

fino al 01/06/2034 (Allegato n. 8.2)

3.11 DATI DIMENSIONALI DEGLI IMMOBILI 

Di seguito sono riportate le superfici commerciali dei cespiti immobiliari, 

rilevate graficamente dagli allegati elaborati grafici dei rilievi e calcolate 

dallo  scrivente  in  conformità  alla Norma UNI  10750  e D.P.R. n.  138/98 

All. C. 

CALCOLO DELLE SUPERFICI COMMERCIALI 

Comune di OVADA ‐ Codice G 197S 

Foglio 14 particella 935 sub. 51 cat. A/2 e sub. 7 cat. C/6 
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VIA BOLOGNA civ. 19 app.to n. 9 e box n. 4 

DESTINAZIONE D’USO 
DATI 

DIMENSIONALI 

COEFF. DI 

RETTIFICA 

SUPERFICIE 

COMMERCI

ALE 

Appartamento P.T.   47,10 mq.  100%  47,10 mq. 

Appartamento 1° T.  60,10 mq.  100%  60,10 mq. 

Porticati e balconi  29,60 mq.  30% + 10%  8,00 mq. 

Lastrici e giardini  182,00 mq.  10% + 2%  12,20 mq. 

Cantina  4,50 mq.  25%  1,10 mq. 

Totale Abitazione  128,50 mq. 

BOX  16,00 mq.  50%  8,00 mq. 

Complessiva  136,00 mq. 

4.1 CONSISTENZA E DATI CATASTALI 

Di  seguito  viene  riportata  l’identificazione  catastale  dei  cespiti  censiti 

presso  l’Agenzia  delle  Entrate  ‐  Territorio  –  Catasto  dei  Fabbricati  e 

Catasto dei Terreni con  indicazione delle consistenze come  risulta dalle 

visure allegate (Allegato n. 3.3).  

Comune di CASTELLETTO MERLI ‐ Codice C 160S ‐ Provincia di ALESSANDRIA 

Catasto dei Fabbricati 

DATI IDENTIFICATIVI  DATI DI CLASSAMENTO 
ALTRE 

INFORMAZIONI 

Quota 

proprietà  Foglio  Particella  Sub  Categoria  Cl.  Consistenza 
Superficie 

Catastale 
Rendita 

€ 
indirizzo 

e)  2/18  7  332  1  A/4  2  5 vani 

Totale: 129 mq.

Tot. escluse 

aree scoperte: 

128 mq. 

154,94 
Strada Tagliese 

n. 5 piano T‐1
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Comune di CASTELLETTO MERLI ‐ Codice C 160T  

Provincia di ALESSANDRIA  ‐  Catasto dei Terreni 

DATI IDENTIFICATIVI  DATI DI CLASSAMENTO 

Quota 

proprietà  Foglio  Particella  Qualità  Classe  Superficie 
Reddito 

Dominicale 

f) 

2/18  7 

328  Vigneto  2  2’290 mq.  21,88 

g)  334  Prato  1  6’140 mq.  31,71 

h)  350  Seminativo  1  1’060 mq.  6,84 

i)  355  Seminativo  1  450 mq.  2,91 

j) 

2/18  10 

206  Seminativo  1  1ʹ790 mq.  11,56 

k)  207  Seminativo  1  3ʹ570 mq.  23,05 

l)  208  Seminativo  1  830 mq.  5,36 

4.2 CONFINI DELLE PROPRIETA’ 

e) “Porzione di  fabbricato” sita  in Strada Tagliese civ. 5 al piano  terreno e

primo in quota di proprietà: 2/18;

Tra le coerenze: a nord con corte comune (part. 133 sub. 5); ad est con 

sub. 2, a sud ed ovest con corte comune (part. 133 sub. 5). 

f) g)  h)  i)  “Terreni”  in  quota  di  proprietà:  2/18  al  Foglio  n.  7  come  di 

seguito identificati: 

 part. 328 ai confini: a nord con part. 326, ad est con part. 314, a sud con

part. 322, ad ovest con part. 443 e 325;

 part. 334 ai confini: a nord con part. 370 e strada vicinale della Valle, ad

est con strada vicinale della Valle, a sud con part. 336 e 335, ad ovest con

Strada Tagliese;
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 part. 350 ai confini: a nord con part. 349, ad est con part. 438, a sud con

part. 351, ad ovest con strada vicinale della Valle;

 part. 355 ai confini: a nord con part. 354, ad est con part. 20, a sud con

part. 356, ad ovest con strada vicinale della Valle;

j)  k) l) “Terreni” in quota di proprietà: 2/18 al Foglio n. 10 come di seguito 

identificati: 

 part. 206 ai confini: a nord con part. 510, ad est con part. 207, a sud con

part. 208 e 209, ad ovest con part. 205;

 part. 207 ai confini: a nord con part. 510, 198, 545, 196, ad est con Strada

della Ficca e part. 208, a sud con part. 209, ad ovest con part. 206;

 part. 208 ai confini: a nord con part. 207, ad est con Strada della Ficca, a

sud con part. 209, ad ovest con part. 207;

4.3 TITOLARITÀ E PROVENIENZA 

I cespiti siti  in Strada Tagliese civ. 5 e terreni  identificati dalla  lettera e) 

alla  lettera  l)  nel  precedente  paragrafo,  risultano  pervenuti  al  Sig.  

Alessandro  Capra,  in  quota  di  proprietà  1/9,  in  forza  di  Successione  ex  

lege del defunto Sig. Romeo Capra del 20 giugno 2006, in base ad Atto 

Amministrativo  dell’Ufficio  del  Registro  di  Acqui  Terme  rep.  67/338  

trascritto  all’Agenzia  delle  Entrate ‐ Territorio ‐  Ufficio  di  Pubblicità 

Immobiliare  di  Acqui  Terme  (AL)  in  data  08.02.2007  ai  nn.  R.G./R.P. 

801/527 (Allegato n. 7.1). 

4.4 DESCRIZIONE 

e) Strada Tagliese civ. 5 (piano terreno e primo in quota di proprietà 2/18)

Fg. 7 part. 332 sub. 1 



Pagina 22 di 43 

Arch. Alessandro Costa – Via Pagano Doria,10/28 – 16126 Genova - tel. 338 1070809 

L’immobile  in esame è situato nel Comune di Castelletto Merli  (AL),  in 

Strada Tagliese civ. 5, adiacente alla strada di accesso alla Località Perno 

Superiore. 

La proprietà fa parte di un più ampio fabbricato d’epoca rurale realizzato 

con murature miste  in  tufo che si sviluppa su due piani  fuori  terra con 
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

d’uso catastale (seminativo).

Si rimanda alla planimetria catastale ed alla documentazione fotografica

allegata.

4.5 OCCUPAZIONE DEGLI IMMOBILI 

e) Strada Tagliese civ. 5

Fg. 7 part. 332 sub. 1

f) Fg. 7 part. 328  (Terreno)

g) Fg. 7 part. 334  (Terreno)
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h) Fg. 7 part. 350  (Terreno)

i) Fg. 7 part. 355  (Terreno)

j) Fg. 10 part. 206  (Terreno)

k) Fg. 10 part. 207  (Terreno)

l) Fg. 10 part. 208  (Terreno)

Alla  data  di  redazione  della  presente  perizia  l’immobile  e)  risulta

occupato da beni mobili.

4.6 ACCERTAMENTI EDILIZI 

e) Strada Tagliese civ. 5

Dagli  accertamenti  effettuati  presso  lo  Sportello  Unico  Edilizia  del

Comune  di  Castelletto  Merli  non  risultano  pratiche  edilizie  per  il

fabbricato in oggetto.

La Visura catastale storica della particella 332 quale Ente Urbano riporta

passaggi  notarili  riferiti  al  03/03/1967  quale  fabbricato  rurale  con

consistenza complessiva pari a mq. 540. Si ritiene pertanto ragionevole la

preesistenza  del  fabbricato  all’entrata  in  vigore  della  Legge  765  del

01/09/1967 (Allegato n. 3.3).

4.7 DESTINAZIONE URBANISTICA 

e) Strada Tagliese civ. 5

f) g) h) i) Fg. 7 part. 328, 334, 350, 355  (Terreni) 

j) k) l)     Fg. 10 part. 206, 207, 208  (Terreni) 

Ai  sensi  della  Variante  al  Piano  Regolatore  Generale  Comunale  del 

Comune di Castelletto Merli (AL), approvata dalla Regione Piemonte con 
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D.G.R. nr. 16‐5462  in data 04 marzo 2013,  i mappali  in oggetto risultano 

inquadrati in: AREA AGRICOLA DI TIPO E soggetta agli art. 16, 17 e 18 

nelle Norme tecniche di Attuazione del P.R.G.C.  

Relativamente  ai  vincoli  si  rimanda  integralmente  al  Certificato  di 

Destinazione Urbanistica  rilasciato dal Comune di Castelletto Merli  ed 

allo stralcio delle Norme Tecniche di Attuazione (Allegato n. 5.3). 

4.8 CONFORMITA’ EDILIZIA (ex art. 19 del D.L.  78/2010) 

e) Strada Tagliese civ. 5

Dal  raffronto  tra  lo  stato attuale dei  luoghi  rilevato dal  sottoscritto e  la

planimetria  depositata  all’Agenzia  delle  Entrate  ‐  sezione  Territorio  ‐

Catasto dei Fabbricati in data 28/11/2019 non risultano difformità.

4.9 GRAVAMI E FORMALITA’ PREGIUDIZIEVOLI 

Lo  scrivente  ha  eseguito  presso  gli  Uffici  Provinciali  di  Pubblicità 

Immobiliare  dell’Agenzia  del  Territorio  visure  atte  all’individuazione 

delle iscrizioni e trascrizioni di interesse relative agli immobili oggetto di 

stima. 

Di seguito le risultanze: 

e) Strada Tagliese civ. 5

f) g) h) i) j) k) l) Terreni 

I cespiti in oggetto non risultano gravati da formalità pregiudizievoli. 

4.10 CERTIFICAZIONE ENERGETICA 

I  cespiti  in  esame  per  il  quale  risulta  obbligatorio  risultano  dotati  dei 
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seguenti Attestati di Prestazione Energetica: 

e) Strada Tagliese civ. 5  

Fg. 7 part. 332 sub. 1 cat. A/4 – CLASSE ENERGETICA G APE valido fino 

al 01/06/2034 (Allegato n. 8.3) 

 

4.11 DATI DIMENSIONALI DEGLI IMMOBILI 

Di seguito sono riportate le superfici commerciali dei cespiti immobiliari, 

rilevate graficamente dagli allegati elaborati grafici dei rilievi e calcolate 

dallo  scrivente  in  conformità  alla Norma UNI  10750  e D.P.R. n.  138/98 

All. C. 

CALCOLO DELLE SUPERFICI COMMERCIALI 

Comune di CASTELLETTO MERLI ‐ Codice C 160S 

Foglio 7 particella 332 sub. 1 cat. A/4 

STRADA TAGLIESE civ. 5 

DESTINAZIONE D’USO 

DATI 

DIMENSIONA

LI 

COEFF. DI 

RETTIFIC

A 

SUPERFICIE 

COMMERCIALE 

Appartamento P.T.   65,00 mq.  100%  65,00 mq. 

Appartamento 1° T.  65,00 mq.  100%  64,00 mq. 

Totale Abitazione      129,00 mq. 

 

5. METODO DI VALUTAZIONE 

Lo scrivente per individuare il più probabile valore di mercato dei cespiti 

ha tenuto conto dell’andamento del mercato in generale, dell’andamento 

del settore immobiliare e del micro ambiente considerato. Non ha invece 
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

in allegato al n. 9.1, utilizzando le colture indicate a catasto. 
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A  seguito  di  sopralluogo  ed  indagini  effettuate  sugli  appezzamenti  in 

esame lo scrivente ha ritenuto di utilizzare, per la Particella 328, il valore 

della coltura Prato stante lo stato pluriennale di abbandono delle colture 

preesistenti. 

Viene ulteriormente applicato un coefficiente di riduzione che tiene conto 

delle  esigenze  temporali di  realizzo delle procedure  concorsuali  e delle 

modalità di vendita dalle stesse adottate. 

Il  valore  a  cui  il  sottoscritto  è  pervenuto  risulta  sufficientemente 

attendibile,  tenendo  in  considerazione  l’andamento  del  mercato 

immobiliare  e  le  previsioni  di  andamento  di  questo  nel  breve‐medio 

termine per la zona catastale oggetto di indagine. 

La formula adottata sarà pertanto la seguente: 

Va = (S/10.000 x Vum) x K1 

ove: 

Va  =      valore attuale 

S    =      superficie in mq. 

Vum  =      valore medio €/ha 

K3   =      coefficiente di decurtazione per peculiarità procedura ed assenza garanzie 

Sviluppando i calcoli avremo: 

f) Fg. 7 part. 328  (Vigneto)  

g) Fg. 7 part. 334  (Prato) 

Terreni in Castelletto Merli ‐ Catasto terreni   Foglio 7 mapp. 328 ‐ 334   

Area complessiva mq. 8’430 

Vum  = 7’260 €/Ha (valore agricolo 2024) x 0,8430 = Euro 6ʹ120,18 

Va = (954,24) x 0,90 =  Euro  5ʹ508,16 
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Valore finale terreni  =          Euro 5ʹ508,16         

Valore di stima per la quota di proprietà: € 5ʹ506,16 x 2/18 = € 612,02 

Valore di stima per la quota di proprietà arrotondato      = € 610,00 

                                (seicento) 

h) Fg. 7 part. 350  (Seminativo)  

i) Fg. 7 part. 355  (Seminativo)  

Terreni in Castelletto Merli ‐ Catasto terreni   Foglio 7 mapp. 350 – 355 

Area complessiva mq. 1’510 

Vum  = 8’294 €/Ha (valore agricolo 2024) x 0,1510 = Euro 1ʹ252’39 

Va = (1ʹ252,39) x 0,90 =  Euro  1ʹ127,15 

Valore finale terreni  =          Euro 1ʹ127,15         

Valore di stima per la quota di proprietà: € 1ʹ127,15 x 2/18 = € 125,24 

Valore di stima per la quota di proprietà arrotondato      = € 120,00 

                             (centoventi) 

j) Fg. 10 part. 206  (Seminativo)  

k) Fg. 10 part. 207  (Seminativo)  

l) Fg. 10 part. 208  (Seminativo)  

Sviluppando i calcoli avremo: 

Terreni in Castelletto Merli ‐ Catasto terreni   Foglio 10 mapp. 206 ‐ 207 ‐ 

208   Area complessiva mq. 6’190 

Vum  = 8’294 €/Ha (valore di mercato) x 0,6190 = Euro 5ʹ133,99 

Va = (5ʹ133,99) x 0,90 =  Euro  4ʹ620,59 

Valore finale terreni  =          Euro 4ʹ620,59         

Valore di stima per la quota di proprietà: € 4ʹ620,59 x 2/18 = € 513,40 



 
Pagina 40 di 43 

 
Arch. Alessandro Costa – Via Pagano Doria,10/28 – 16126 Genova - tel. 338 1070809 

Valore di stima per la quota di proprietà arrotondato      = € 510,00 

                      (cinquecentodieci) 

   

7. CONCLUSIONE PERITALE 

Tutto  quanto  sopra  premesso  e  considerato,  lo  scrivente  ritiene  di 

indicare il seguente più probabile valore di collocazione sul mercato deli 

seguenti immobili, a corpo e non a misura: 

Comune di PONZONE (AL) 

DATI IDENTIFICATIVI 
VALORE FINALE DI 

STIMA 
  Quota 

proprietà  Foglio  Particella  Sub  Categoria  indirizzo   

a)  1/1  2  773  1  A/2  Regione Cascinali n. 

356  

€ 61ʹ000,00 

(sessantunomila) b)  1/1  2  773  2  C/6 

 

Comune di OVADA (AL) 

DATI IDENTIFICATIVI 
VALORE FINALE DI 

STIMA 
 

Quota proprietà  Foglio  Particella  Sub  Categoria  indirizzo   

c) 
1/9 

superficiaria 
14  935  51  A/2 

Via Bologna n. 19 

alloggio 9 
€ 10ʹ450,00 

(diecimilaquattrocento‐ 

cinquanta) d) 
1/9 

superficiaria 
14  935  7  C/6 

Via Bologna n. 19 

box n. 4 

 

Comune di CASTELLETTO MERLI (AL) 

DATI IDENTIFICATIVI  VALORE FINALE DI STIMA 

  Quota 

proprietà  Foglio  Particella  Sub  Categoria  indirizzo   

e)  2/18  7  332  1  A/4  Strada Tagliese n. 5 
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